In era M^aL^aV^aV Kalendas augustas. In presentia regis domni Adefonsi adunatici fuerunt omnes pontifices atque magnati palatii ante ipsius princeps in sedis et concilio legionense.

In era MLVIII Kal. Augusti in presentia Regis domini Adefonsi et uxoris eius Geloirae Reginae convenimus apud Legionem in ipsa sede Beatae Mariae omnes pontifices, abbates et optimates regni Hispaniae et iussu ipsius regis talia decreta decreuimus, quae firmiter teneantur futuris temporibus.

(SÁNCHEZ-ALBORNOZ: *Un texto desconocido del Fuero de León*. *Revista de Filología Española* IX, Madrid, 1921, p. 317, ahora en *Investigaciones y documentos sobre las instituciones hispanas*, Santiago de Chile, 1970, p. 309).

cuestiones atañentes a la iglesia¹³⁷. Se aseguraron los bienes de la misma, basados o no en legítimas escrituras, y se la eximió de la prescripción tricenal; se afirmó la autoridad de los obispos sobre los abades, monjes y religiosas de sus diócesis¹³⁸ e incluso sobre los refuganos o vagantes¹³⁹; se prohibieron, en algunos casos bajo amenaza de excomunión, el robo de los bienes de la iglesia¹⁴⁰, el homicidio de sus hombres¹⁴¹ y la compra de heredades a los siervos eclesiásticos¹⁴² y que se hicieran pueblas en tierras de la clerecía¹⁴³.

Pero esa asistencia del *Palatium* al cumplimiento de uno de los fines del Estado en el reino astur leonés: la protección de la iglesia —protección convertido por las circunstancias del momento en potestad plena— no pudo ser, no fue sino uno de los aspectos de la colaboración de la institución que nos ocupa a la acción de la realeza

¹³⁷ En el texto definitivo de las Leyes Leonesas de 1020 se lee: "In primis igitur censuimus ut in omnibus conciliis quae deinceps celebrabuntur; causae Ecclesiae prius iudicentur, iudiciumque factum absque falsitate consequuntur.

Iudicatio ergo Ecclesiae iudicio, adeptaque iustitia, agatur causa regis deinde causa populorum".

¹³⁸ En el capítulo II de las Leyes Leonesas de 1020, se lee: "Praecipimus etiam, ut quidquid testamentis concessum et roboratum aliquo tempore Ecclesia tenuerit, firmiter possideat. Si vero aliquis inquietare voluerit illud quod concessum est testamentis, quidquid fuerit testamentum in concilium adducatur et a veridicis hominibus utrum verum sit exquiratur, et si verum inventum fuerit testamentum, nullum super eum agatur iudicium, sed quod in eo continetur scriptum, quiete possideat Ecclesia in perpetuum. Si vero Ecclesia aliquid iure tenuerit, et inde testamentum non habuerit, firmiter ipsum ius cultores Ecclesiae iuramento, ad deinde possideat perenni evo, nec tempore triennium iure habito seu testamento. Deo etenim fraudem fecit qui pro triennium rem Ecclesiae rescindit".